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Lampiran 2. Jumlah Populasi Penelitian

No Nama Kapal Pemilik GT Kapal Tipe Kapal Jenis Alat Tangkap

1. | KM. Arjuna Jaya Kadir 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
2. | KM. Armada KN Kusnan 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
3. | KM. Bahira 2 Heri Rakhman 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
4. | KM. Bangkit Joyo Mulayo Warmiati 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
5. | KM. Berkah Jaya AM Amir Mahmud 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
6. | KM. Berkah Karya Kardi 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
7. | KM. Berkah Samudra Selamet 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
8. | KM. Bintang Terang Rasno 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
9. | KM. Fajar Bahagia 2 Marham 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
10. | KM. Harta Jaya 07 Rohimah 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
11. | KM. Hasil Laut 2 H. Moch Dhofir 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
12. | KM. Hasil Samudra 2 Mundakir 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
13. | KM. Intan Permata H. Ali 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
14. | KM. Jaya Sampoerna 01 Dea Ayustin 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
15. | KM. Keong Mas 01 Maryam 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
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16. | KMN. Amar Putra Jaya Moh. Kholil 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
17. | KM. Kurnia Bahari Baru 01 Nike Triana SE 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
18. | KM. Mahkota Djaya Mohammad Rofii 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
19. | KM. Mutiara Abadi Barokah Winarti 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
20. | KM. Nabila Mardi Santoso 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
21. | KM. Paku Samudra Jaya Hasip Efendi 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
22. | KM. Poetra Darma Khomarul Huda 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
23. | KM. Predator Didik Hariyanto 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
24. | KM. Pulung Sari Haryanto 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
25. | KM. Putra Gembruk Surya 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
26. | KM. Putra Harapan | H. Sutisno 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
27. | KM. Putra Indah 2 Samsul Kani 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
28. | KM. Putra Jagal 11 Sutamin 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
29. | KM. Sadewo Il Suhairi 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
30. | KM. Samudra Indah lii Fauzi Mustaman 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
31. | KM. Sari Asih Utama Dody Irwanto 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
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32. | KM. Sari Jaya 1 Jaenal Abidin 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
33. | KM. Sari Mantep Il H. Muhammad Sholeh 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
34. | KM. Sinar Mutiara Cahaya Hermanto 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
35. | KM. Sri Tambah Mogana Abdul Kodir 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
36. | KM. Sumber Laut Bajuri Arik Suwanto 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
37. | KM. Sumber Makmur Baru Rakito 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
38. | KM. Tambah Rejeki Gunawan 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
39. | KM. Timbul Mulyo A Sariyono 30GT Penangkap Jaring Tarik Berkantong
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Lampiran 3. Kuesioner Penelitian

Perihal . Permohonan Pengisian Kuesioner

Judul Penelitian : Persepsi Nelayan Jaring Tarik Berkantong 30 GT di
Pelabuhan Perikanan Pantai (PPP) Tegalsari Kota Tegal
Terhadap Kebijakan Penangkapan Ikan Terukur

Kepada Yth,

Sdr. Responden

Di Tempat

Dengan Hormat,

Dalam rangka menyelesaikan penelitian, saya Mahasiswa Fakultas
Perikanan dan IImu Kelautan Universitas Pancasakti Tegal, mohon partisipasi
dari Sdr untuk mengisi kuesioner yang telah kami sediakan. Adapun data
yang kami minta adalah sesuai dengan kondisi yang dirasakan Sdr selama
ini. Kami akan menjaga kerahasiaan karena data ini hanya untuk
kepentingan penelitian.

Setiap jawaban yang diberikan merupakan bantuan yang tidak ternilai
harganya bagi penelitian ini.

Atas perhatian dan bantuannya, kami mengucapkan terima kasih.

Tegal, November 2023

Hormat Saya,

Gina Zaettika
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A. IDENTITAS RESPONDEN

KARAKTERISTIK RESPONDEN

NaMA |
USIa
StAtUS e
Pendidikan | 1
Alamat/Asal
Desa/Kelurahan | oo
Kecamatan | e
Kabupaten/Kota |
KARAKTERISTIK KAPAL
Nama Kapal |
UKUIAN (GT) e e e
Jenis Alat TangKap | & oorieiii i e
USAHA PENANGKAPAN
Berapa lama menjadi nelayan || s
Berapa lama menggunakan alat tangkap tersebut | | .o
Fishing Ground WPP L
Lama penangkapan/melaut dalam 1 Kkali trip S Hari
Berapa hasil tangkapan dalam 1 kali trip S e Kg
Berapa pendapatan dalam 1 kali trip :| Rp. ...... -
Kepemilikan Surat 1zin Penangkapan | Memiliki
| Tidak Memiliki
Mengapa secara umum nelayan di PPP Tegalsari
menggunakan alat tangkap jaring tarik berkantong




B. PERSEPSI NELAYAN

PETUNJUK PENGISIAN
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Responden diminta untuk menjawab dari pernyataan-pernyataan yang

sesuai dengan diri responden dengan memilih salah satu pilihan jawaban yang

telah tersedia. Adapun pilihan jawaban tersebut yakni :

S . Setuju
TS : Tidak Setuju
Sebaran Jawaban Total
No Indikator Responden Skor
TS | s

Informasi Kebijakan P

T

Apakah Bapak setuju dengan alasan
dikeluarkan peraturan tersebut

Bagaimana tanggapan Bapak terhadap
pelaksanaan peraturan tersebut, apakah
sudah sesuai dengan kondisi nelayan

Bagaimana tanggapan Bapak, Apakah
kebijakan penangkapan ikan terukur
berpengaruh terhadap hasil tangkapan

Bagaimana tanggapan Bapak terhadap
sanksi yang ditetapkan apabila tidak
melaksanakan ketentuan PIT

Zona Penangkapan

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya pembagian zonasi
yang dibagi menjadi 6 zona penangkapan

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya zona penangkapan
ikan terbatas yang hanya dimanfaatkan
oleh nelayan kecil dan/atau pemerintah

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya kewajiban bagi kapal
untuk penggunaan transmitter/VMS

Kuota Tangkap

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya  kebijakan

penangkapan ikan berbasis kuota
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No

Indikator

Sebaran Jawaban
Responden

TS S

Total
Skor

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan penetapan kuota tangkap
berdasarkan pertimbangan ukuran kapal

10.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan kuota tangkap dibagi
menjadi kuota nelayan industri, nelayan
lokal dan pemanfaatan terbatas

11.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan masa berlaku pemanfaatan
kuota berlaku selama masa berlaku Surat
Izin Usaha Perikanan (SIUP)

12.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan masa berlaku pembagian
kuota penangkapan berlaku selama 1 tahun
musim penangkapan

13.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan pemanfaatan kuota tangkap
yang dikenakan PNBP

Pelabuhan Pangkala

>

14.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan kapal penangkap ikan dapat
mendaratkan ikan hasil tangkapan di
pelabuhan pangkalan pada  zona
penangkapan lain yang terdekat

15.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan pembagian pelabuhan

pangkalan pada kapal penangkap ikan
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18

Total

17
18
18
16
16
18
17
17
17
16
17
18
16
17
17
16
16
18
17

15

14

13

12

11

10

Nomor Item Pertanyaan / Pernyataan
8

20

Responden

21

22

23
24
25

26
27
28

29
30

31

32

33
34

35

36
37

38

39
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TOTAL

660

G0T



Lampiran 5. Frekuensi Jawaban Responden
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No

Indikator

Sebaran Jawaban
Responden

TS

S

Total
Skor

Informasi Kebijakan P

T

Apakah Bapak setuju dengan alasan
dikeluarkan peraturan tersebut

39

39

Bagaimana tanggapan Bapak terhadap
pelaksanaan peraturan tersebut, apakah
sesuai dengan kondisi nelayan saat ini

39

39

Bagaimana tanggapan Bapak, Apakah
kebijakan penangkapan ikan terukur
berpengaruh terhadap hasil tangkapan

19

20

59

Bagaimana tanggapan Bapak terhadap
sanksi yang ditetapkan apabila tidak
melaksanakan ketentuan PIT

25

14

53

Zona Penangkapan

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya pembagian zonasi
yang dibagi menjadi 6 zona penangkapan

39

39

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya zona penangkapan
ikan terbatas yang hanya dimanfaatkan
oleh nelayan kecil dan/atau pemerintah

36

75

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya kewajiban bagi kapal
untuk penggunaan transmitter/VMS

33

45

Kuota Tangkap

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan adanya kebijakan
penangkapan ikan berbasis kuota

39

39

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan penetapan kuota tangkap
berdasarkan pertimbangan ukuran kapal

39

39

10.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan kuota tangkap dibagi
menjadi kuota nelayan industri, nelayan

lokal dan pemanfaatan terbatas

39

39
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11.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan masa berlaku pemanfaatan
kuota berlaku selama masa berlaku Surat
Izin Usaha Perikanan (SIUP)

39

39

12.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan masa berlaku pembagian
kuota penangkapan berlaku selama 1 tahun
musim penangkapan

39

39

13.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan pemanfaatan kuota tangkap
yang dikenakan PNBP

39

39

Pelabuhan Pangkala

>

14.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan kapal penangkap ikan dapat
mendaratkan ikan hasil tangkapan di
pelabuhan pangkalan pada  zona
penangkapan ikan terukur lain yang
terdekat

39

39

15.

Bagaimana tanggapan Bapak, apakah
setuju dengan pembagian pelabuhan
pangkalan pada kapal penangkap ikan

39

39

Total Skor Keseluruhan

268

Rata-Rata Skor

53,6
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Lampiran 6. Dokumentasi Penelitian
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